PRILOG 2. Prijepis oporuke barskog svećenika Sergija Turturosija (ASV, NT, b. 
457., bez br., 17. IX. 1390.)
In Christi nomine. Amen. Ego presbiter Sergius, filius condam Marci Turturosi de 
Antibaro in hunc modum ordino meum testamentum.
In quo quidem meo testamento volo et ordino meos fidedignos comissarios vene-
rabilem virum dominum presbiterum Victorem Paninsacho, plebanum sancti Iere-
mie, dominum presbiterum Donatum, plebanum sancti Felicis, presbiterum Nicola-
um de Papo sanctorum Apostolorum et ser Marcum, priorem sancti Laçari.
In primis volo vendi infrascriptos libros meos et de denariis exinde extractis emi 
unum territorium in districtu Tarvisii sive in districtu Mestre valoris ducatorum 
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centum auri, reditus cuius sit perpetualiter collegio sancte Marie Tornacensis de Pa-
dua in burgo Putheo Campionis, videlicet decretales, decretum sextum, Clementi-
num speculum presens innocentium et tres libros Hostienser Gofredum Boatinen-
sem lecturas et repetitiones.
Item dimitto breviarium meum a camera canonicis sancti Georgii Antibarensis et 
quod debeat cathenari cathena ferea, ut quilibet possit divinum celebrare in eo of-
ficium et quod nullus archiepiscopus habeat potestatem in eo vendendi, accipiendi, 
pignorandi, permutandi vel alienandi nec etiam canonicis.
Item dimitto ecclesie sancti Laçari de Veneciis ducatos viginti auri pro uno calice ar-
genteo et volo dari unam elemosinam pauperibus dicti loci valoris ducatorum tri-
um auri.
Item dimitto Agnisute infirme sancti Lazari ducatos quinque.
Item dimitto presbitero Theodoro ducatum unum pro missis sancti Gregorii pro 
anima mea.
Item dimitto pro male ablatis ducatos octo de quibus distribuantur quatuor Padue 
et reliqui quatuor Veneciis inter pauperes.
Item dimitto ecclesiis sancti Gabrielis, sancti Luce, sancte Marie Magdalene et san-
cti Nicolai de Antibaro pro qualibet ipsarum unum par paramentorum valoris tri-
um ducatorum.
Item dimitto canonicis sancti Georgii de Antibaro ducatos viginti auri, de quibus 
volo quod fiat aliquid in fabrica dicti capituli.
Item dimitto camere apostolice ducatos quatuor.
Item dimitto pro male ablatis incertis ducatos viginti distribuandos in Antibaro.
Item dimicto pro missis beati Gregorii presbiteris Antibarensibus ducatos decem 
auri.
Item volo quod fiat unus calix valoris ducatorum duodecim auri ecclesie sancte Ma-
rie de Misericordia de Veneciis.
Item dimitto filio Dobre condam Iohane de Antibaro, olim vicini mee ducatos 
duos.
Item dimitto conventui sancti Angeli de Muriani ducatos quinque.
Item dimitto Marie uxori quondam Helie ducatos decem.
Item dimitto Vele condam Proculinisco ducatos decem.
Item dimitto heremite sancti Jacobi de Antibaro ducatum unum.
Item dimitto Zhure, uxori condam Pauli cancelarii(!) de Antibaro ducatum unum.
Item dimitto domum meam presbiteris Dominico et Petro, nepotibus meis.
Item dimitto ogradam olivarum mearum, quam habeo iuxta Petrum Borisi, capitu-
lo sive canonicis ecclesie sancti Georgii de Antibaro cum tali condicione, quod non 
possit vendi, alienari, pignerari, dividi seu permutari ulo modo sive ingenio, sed 
semper sit ad mensam canonicorum predictorum.
Item dimitto vineam meam sancti Quinci cum olivis et suis pertinentiis ecclesie 
sancti Gabrielis.
Item territorium cum olivis, quos habeo iuxta pontem, dimitto ecclesie sancti Ga-
brielis predicti.
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Item dimitto vineam meam, quam emi a Marco Çemoti, cum olivis et pertinentiis 
suis capitulo et canonicis sancti Georgii sepedictis.
Item dimitto Margarete ordinis tercii sancti Francisci, que habet filiam monialem in 
loco sancti Angeli de Muriano, ducatos quatuor.
Item dimitto conventui sancti Ieronimi a triremis de Veneciis ducatos decem auri.
Item dimitto vineam Nepogrecum, quam mihi dimisit matertera mea, canonicis 
sancti Georgii predictis.
Item dimitto cotam meam novam presbitero Petro, nepoti meo.
Item dimitto aliam meam cotam grossam capitulo sancti sancti(!) Silvestri de Ve-
neciis.
Item dimitto cofanum meum novum presbitero Petro nepoti meo.
Item dimitto illas duas capsas, que sunt in domo mea in Antibaro, presbitero Dome-
nico nepoti meo.
Omnia mea vero supellectilia dividentur equaliter inter(!) nepotes meos Domeni-
cum et Petrum presbiteros.
Item dimi(!) domino presbitero Victori, plebano predicto et commissario, et ser 
Marco, commissariis meis, ducatos quinque pro quolibet.
Item dimitto domino presbitero Donato, plebano, et domino presbitero Nicolao, 
predictis etiam commissariis meis, ducatos octo pro quolibet.
Item dimitto congregationi mee sancti Silvestri de Veneciis in qua ego sum duca-
tos centum auri ad inprestita communis Veneciarum, ponendo prode quorum per-
petuo percipiant fratres dicte congregacionis, ut ipsi teneantur facere aniversarium 
meum annuatim et Deum per me exorare.
Item dimitto Marie, que mihi servivit in infirmitatem meam, ducatos decem.
Item dimitto pro exequis meis fiendis ducatos decem.
Comissarios vero bonorum meorum omnium in partibus Antibari dimitto presbi-
terum Dominicum predictum, nepotem meum, et dominum archidiaconum Vitam 
Antibarensem.
a tergo:
1390, mense septembri, die 17o, indictione 14a, Rivoalti.
Ego presbiter Sergius de Antibaro, filius condam ser Marci Turturosi, habitator Ve-
neciarum in sancta Maria Misericordia. sanus per Dei gratiam mentis et corporis, 
fui ad presbiterum Iohannem Canipio ecclesie sancti Canciani, Veneciarum notari-
um ipsumque rogavi de hoc meo ultimo testamento scribendo et in publica forma 
reddigendo cum clausulis opportunis, prout in presenti cedula bonbicina aperta et 
in vulgari sermone scripta eidem notario manu mea porecta continetur.
Positum in quaterno.
Datum in publicam formam.
Testes: Nicoletus Donato sancti Felicis, Iohannes Interminelis de Lucha sancti Can-
ciani et Bartholomeus Storlado sancti Felicis, omnes laborant in domo Bartoli de 
Quarto sancti Canciani.
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PRILOG 3. Prijepis oporuke barskog svećenika Šimuna (ASV, NT, b. 986., br. 419., 
19. III. 1470.)
Anno Domini 1470, die XVIIII mensis Marcii. Cum vite sunt termini etc. Quampro-
pter ego presbiter Simon de Antibari de contrata sancti Petri de Castello ordino et 
esse volo meos fideicommissarios ser Dimitri filacanevo de dicto confinio et ser Pe-
trum de Antivari consanguineum meum, ita et taliter.
Item dimitto presbitero Iohanni a Vinea ducatos quatuor, ita tamen quod ipse tene-
atur celebrare missas sancti Gregorii, sancte Marie et dicere centum vicibus psalmos 
penitentiales. Interogatus de universalibus respondit quod non.
Residuum omnium bonorum meorum etc. dimitto predicti ser Petro commissario 
et consanguineo meo.
Testis Bonaminus filius ser Dominici clericus Castri.
Testis Iohannes condam Gasparini clericus Castri.